

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 23 Listopada 1819 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 24,471. Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Z odwołaniem się do obwieszczenia swego z dnia 30 Października r. b. Nro 30878 przez Gazetę Warszawską, Korrespondenta i Dziennik Woiewódzki w okoliczności wydzierżawienia dochodów koszernego w Woiewództwie Mazowieckim na rok 1819, na co termin licytacji na dzień 26 Listopada r. b. przeznaczonym został; pośpiesza z dodatkowym licytować chęć mających zawiadomieniem; że dla zapewnienia konkurencyi ochotników i ułatwienia onym korzyści jakich z rzeczoney dzierżawy spodziewać się mogą; takowy koszernego dochód, naprzód Obwodami, pod temiż samemi jak w poprzednim obwieszczeniu z daty na początku wymienionym zastrzeżono kondycjami, licytowanym będzie.

Rozkład summy całkowitey na Obwody, od jakiey częstkowa licytacja każdego Obwodu zaczynać się ma, w stosunku do podatku rekrutowego sporządzonym został, który poniżej z oznaczeniem ilości *vadium* do licytowania każdego Obwodu, na zapewnienie skutku nieodzownego, umieszcza się.

Mimo tego podziału dzierżawy, jeżeli który z ochotników zechce dochód z podatku koszernege całego Woiewództwa dzierżawić i więcej nad wylicytowane i zsummowane, z Obwodów postąpienia dać, do protokołu zaofiaruje; licytacya ogólna natychmiast i na tymże samym terminie przedsięwziętą będzie, równie jak i w tym przypadku, gdyby wszystkie Obwody pojedynczo zalicytowanemi zostały.

Każdy więc z ochotników do niniejszego zarządzenia i przepisów stosować się ma.

w Warszawie dnia 16 Listopada 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki. Sekr. Jeneral.

T A B E L L A

Podatku Koszernege do Licytacji w proporcji Rekrutowege ułożona.

Wymienienie Obwodu,	Mini	Vadium	Kaucya w	UWAGI.
	mum.	miesięczne w gotowiznie.	gotowiznie lub dowodach hipotecznych dwumiesięczney racie wyrównywiająca.	
	Zło: Gr:	Zło: Gr:	Zło: Gr:	
1 Łęczycki - - -	20944	1745 10	3490 20	
2 Kujawski - - -	23155	1929 17 $\frac{1}{2}$	3859 5	
3 Gostyński - - -	31031	2585 27 $\frac{1}{2}$	5171 25	
4 Stanisławowski - - -	27885	2323 22 $\frac{1}{2}$	4647 15	
5 Rawski - - -	36443	3036 27 $\frac{1}{2}$	6073 25	
6 Sochaczewski - - -	11748	979	1958	
7 Warszawski łącznie z Miastem Warszawą -	285794	238 6 5	47632 10	
Summa	447000	36416 20		

Nro 43,060. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Z odwołaniem się do dyspozycyi swey z dnia 4go Listopada 1817 roku, Nro 32445 w Dzienniku Wojewódzkim Nro 67 zamieszczoney, niemniej do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31 Marca 1818 i w skutku onego (względem wnoszenia do Kass Mieyskich w Miastach wolnych i Narodowych opłaty Konsensowey od trunków zagranicznych) Dziennikiem Wojewódzkim Nro 100 ogłoszonego zarządzenia, przypomina Burmistrzom Miast wolnych i Narodowych, aby stosowne Listy Deklarantów (za opłatą zgóry konsensowego do Kass Mieyskich) szynkowanieta trunków krajowych lub zagranicznych trudnić się chcących, a to pod karą stępla zło: 30 za opóźnienie czynności (do której wykonania czas powyżey wymienionym zarządzeniem Kommissyi Wojewódzkiej Nro 67 Dziennika Woiewódzkiego zamieszczonym, raz na zawsze przeznaczonym zosił) wprost do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej nadsyłali.

Dla udokładnienia listy Deklarantów, nowy wzór oney, w poniżey wskazanych rubrykach, Kommissya Woiewódzka przepisuje, które Burmistrz każdy z wszelką dokładnością zapelnić i podpisem swym opatrzyć winien.

Zastrzega przytém Kommissya Woiewódzka, że do protokołu deklaracyjnego na rok 1819 żaden przyjętym i do szynkowania trunków zagranicznych przypuszczonym bydz nie może, kto wprzód konsensem ogólnym Administracyjnym raz na zawsze na stęplowym papierze ceny prawem seymowym przepisaney, od bywszego Prefekta Departamentu Warszawskiego, lub Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego uzyskanym, lub konsensem Rządu Pruskiego przez Kommissyą Woiewódzką za widzianym) legitymować się nie będzie.

Starozakonni zaś do deklaracji szynkowania trunków krajowych, i uzyskania na ten koniec konsensu Mieyskiego przypuszczonemi bydz niemogą, ieżeli w przód nie okażą konsensu Skarbowego z roku ostatniego.

Nad wykonaniem niniejszych przepisów Kommissya Woiewódzka Dozorcom Miast ściśly dozor rozciągnąć poleca. — w Warszawie dnia 12 Listopada 1818 roku.

PREZES

R. RembIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jen:

LISTA DEKLARACYJNA

Wzór.

Osób do szynkowania trunków krajowych i zagranicznych, jako też do opłaty do Kasy Miejskiej przypadającej, protokolarnie podanych na rok N.

z Miasta N. — w Obwodzie N. — Województwie Mazowieckim.

- 1 Numer bieżący
- 2 Nazwisko Miasta
- 3 Liczba dusz
- 4 Imię i nazwisko szynkującego
- 5 Czyli jest właścicielem lub komornikiem
- 6 Jakiej religii
- 7 Jakie trunki szynkować będzie czyli krajowe lub zagraniczne
- 8 Numer domu do szynku obranego
- 9 Ilość opłaty roczney, złotych, groszy
- 10 Na trunki zagraniczne { Czyli posiada konsens Administracyiny
Z jakiej daty konsens
Przez którą Władzę udzielony
- 11 Czyli na trunki krajowe Starozakonny posiada konsens Skarbowy i z którego roku.
- 12 Numer konsensu Skarbowego
- 13 Uwagi.

Burmistrz Miasta N.

Niniejszą Listę Deklaracyjną poświadczam.

w N. dnia N miesiąca N. roku N.

(podpisano) N. N.

Burmistrz.

Nro 40,041 Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Umieszczonym w Numerze 64 Dziennika Wojewódzkiego Postanowieniem Xiecia Namiestnika Królewskiego w Radzie Stanu z dnia 5go Sierpnia r. z. uwiadomi

ła Obywateli i Mieszkańców o przepisach co do poboru opłaty mostowego i groblowego od przejeżdżających ustanowionych, a tem iednakże objaśnienia wszelkich wątpliwości co do artykułu tego *ad e.* pow. żęj w mienionego Postanowienia, uwalniającego od opłaty mostowego i groblowego fury prowadzące materiał do odbudowania domów po miastach, miasteczkach, i wsiach; podaje do publiczney wiadomości, że uwolnienie to rozciąga się do wszystkich fur wiozących materiał do budowania domów nowych, reparaeyi potrzebujących lub też odbudowania starych; do czego wszyscy mający prawo do pobierania mostowego i groblowego stosować się winni Kommissarze zaś Obwodowi, Dozorcy Miast, Burmistrze i Wóyci przestrzegać, iż by uwolnieni od opłaty mostowego, pod żadnym pozorem przynaglani do niey nie byli.

w Warszawie dnia 11 Listopada 1818 roku.

VICE PREZES

Piwńcki,

Ellipecki, Sekr. Jen:

Nro 438. Wydział Polieyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskryptem byłego Ministryum Przychodów i Skarbu z dnia 20 Grudnia 1809 iak najmocniey zabronionem zostało roznoszenie po kraiu i sprzedawanie lekarstw przez oleykarzy lub innych ludzi żadney nauki leczenia nieposiadających, ani do tego przez Rząd upoważnionych.

Odbierając zaś doniesienia, iż w kraiu podobni ludzie pod nazwiskiem Węgrzynów, Oleykarzy i t. d. spostrzegać się dają, którzy chodząc w Królestwie po Miastach i Wsiach, rozmaite Mieszkańcom kraiovym sprzedają lekarstwa, które albo wcale nie są użytecznymi i pomocnymi, lub też częstokroć z niewłaściwego i nie stosownego onychże użycia, szkodliwemi rodzajowi ludzkemu stać się mogą.

Troskliwą będąc z'urzędu o zapobieżenie tak wielkiemu nadużyciu i oszukaństwu, a tem samém wypadkom szkodliwym na iakie Mieszkańcy, a szczególniey lud prosty wystawionym zostaje, oświadcza ninieyszém to co następuje:

Zaden człowiek nieposiadający zaświadczenia od Rady ogólney lekarskiej z odbytego examinu i uzdatnienia w sztuce lekarskiej, oraz stosownego od Rządu kraio-

wego na piśmie upoważnienia, ani leczeniem trudnić się, ani żadnych lekarstw zapisywać, doradzać, a tym bardziej takowe po Miastach roznosić nie może.

Wóyci i Burmistrze szczególniejszą bacność w tej mierze mieć będą, a w razie schwytań podobnego oszusta, po wyprowadzeniu na miejscu wywodu słownego, onego do właściwego Kommissarza Obwodu, pod ścisłą strażą odesłać, a to w celu ukarania onego policyjnie za nieuległość przepisom Rządowym. Kommissarz Obwodu z takowego człowieka wywód słowny sprawdziwszy, skoro się wykaże, że lekarstwo w mieście lub na wsi sprzedał, do zwrócenia komu należeć będzie wziętych za lekarstwa pieniędzy, zagnalonym być ma; reszta zaś lekarstw, iaka przy nim się znajdzie, ma być opieczętowana, a człowiek one przedający, przez transport do Kommissyi Woiewódzkiej pod mocną strażą, wraz z swemi oylekami i lekarstwami odesłany, a to w celu oddania onego Sądowi po karę artykułami 331, 339 i 340, kodeksu karnego przepisaną.

Ze zaś doświadczenie nauczyło, jak dalece Mieszkańcy a mianowicie niższa klasa ludzi, skłonną jest do chwytań się porad oylekarsy, Węgrzynów, i t. p.

Kommissya Woiewódzka przeto poleca Kommissarzom Obwodowym zavezwanie Dziekanów, iżby ci JXiężom Proboszczom parafii, ogłoszenie z ambon niniejszego ostrzeżenia polecili. Wóytów *respective* Gmin, Kommissarze Obwodowi do głośnego odczytania po gminach niniejszego polecenia zavezwą, a to w celu odwiezdzenia ludu od przesądu i łatwowierności w powierzaniu życia swego ludziom, bynajmniej sztuki leczenia nieposiadającym.

w Warszawie dnia 12 Listopada 1818 roku.

PREZES

R. RembIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 38087. Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zawiadomienia, Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 17 z. mca obiętego, zaleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, iżby żołnierza nazwiskiem Franciszka Wołodkiewicza z pułku 3go liniowego do Prus zbiegłego, który przez tamtejsze Władze wydany, powtórnie w transporcie

między Gabinetem i wsią Czernnem zbiegł, śledzili; wysledzonego właściwemu Kommissarzowi przesłali, i z uzupełnionego śledztwa dowody temuż Kommissarzowi dla zdania rapportu Kommissyi Woiewódzkiej, złożyli.

w Warszawie dnia 13 Listopada 1818 roku.

PREZES

R. RembIELiński,

Filipecki, Sekr: Jener:

O S T R Z E Z E N I E .

Nro 42,048 Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu uzalenia się kantoru głównego dzierzawy dochodów tabacznycy w Królestwie Polskim z dnia 5. præs: iż wielu Plantatorów, z tego rocznego zbioru plantacyi Krajowych liście tytoniowe surowe, nie dojrzałe i częścią nawet zielone do fabryki w Powązkach odstawiają, które w żaden sposób do zamierzonego celu użyte być niemogą; Kommissya Woiewódzka ostrzega wszystkich Plantatorów: ażeby liście tytoniowe odtąd nie inne iak tylko suche i dobrze uprawione, do pomienionéy Fabryki dostawali, gdyż w przeciwnym zdarzeniu sami sobie winę przypiszą, kiedy takowe zakupione nie będą. Poleca oraz Wóytom i Burmistrzom osobliwie w Dobrach Narodowych, gdzie Plantacye tytoniowe znajdować się mogą; iżby Plantatorów do siebie przywołali, i onych o powyższym ostrzeżeniu dobrze poinformowali za pośrednictwem wywodu słownego, bo ci w fabryce o to zapytywani będą.

w Warszawie dnia 10. Listopada 1818 roku.

PREZES

R. RembIELiński,

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 6,062. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Chcąc zaprowadzić jednostawność w zdawaniu rapportów przez Kommissarzy Obwodowych co do śledztwa Osób zbiegłych, podeyrzanych, lub z mieysca zamieszkania niewiadomych, postanawia ninieyszem: iż odtąd wszelkie rapporta

śledzcie szczegółowe przez Wóytów i Burmistrzów Kommissarzom Obwodowym składane, przy Aktach Kommissarzy Obwodów winny pozostać, zaś Kommissyi Woiewódzkiej lista tych Wóytów, którzy zdali rapporta śledztwa, iakoteż lista tych którzy niezdali przesyłaną być ma.

Termina co do zdawania rapportów śledztwa, ustanowiają się dla Wóytów i Burmistrzów dni 15 od daty odebrania polecenia śledztwa, a dla Kommissarza Obwodu czas dni 30. po których upłynieniu, gdyby Kommissya Woiewódzka nie odebrała rapportu wyżej nadmienionego, Kommissarz Sęplem ukaranym zostanie.

w Warszawie dnia 12. Listopada 1818 roku.

PREZES

R. Rembaliński.

Filipecki Sekr: Jen:

Nro 43,577. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z dnia 16 na 17ty b. m. oddał się z Bióra Walenty Brudziński Aplikant Wydziału Skarbowego Kommissyi Woiewódzkiej, zuzyskanem od Kommissarza Wydziału Skarbowego pobytu swojego świadectwem — Dostrzegłszy jednak po jego oddaleniu się z fałszowanie ręki Kommissarza Wydziału Skarbowego na podpisie Kwitu, do Kassy, i różne inne nadużycia przez niego popełnione; zaleca przeto Kommissya Woiewódzka Mazowieckiego wszystkim Wóytom i Burmistrzom, aby na pomienionego Brudzińskiego pilne dawali baczenie, i za ujęciem onego, pod przyzwolitą strażą do Policji miejscowey a następnie do Warszawy dostawili, opis jego umieszcza się:

Wzrostu niskiego, lat około 28. mający, twarzy okrągłej czerwonej, z małą bródką, głowa łysa z użyciem peruki którą nosił, ubiór estatni jego był: frak granatowy z złotemi guzikami i spodnie tegoż koloru, Kapelus z podszarzony i bity mizerne, kiy sękowaty prosty z galką białą kościaną.

Nadmienienia zarazem Kommissya Woiewódzka, że tenże Brudziński ma przy sobie świadectwa dawniejszey swojej służby, któremi zapewnie łącznie z zaświadczeniem Kommissarza Wydziału Skarbowego zastąpiac się będzie, lub też chcieć posadażaką na mocy tych uzyskać. w Warszawie dnia 17. Listopada 1818 roku.

PREZES

R. Rembaliński.

Filipecki, Sekr: Jener:

DODATEK

DZIENNIK URZĘDOWEGO WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 36,803. Wydział Policyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey opisy złoczyńców, z transportu lub więzień zbiegłych, poleca Wóytom, Burmistrzom, niemnię Obywatelom i Mieszkańcóm Woiewództwa Mazowieckiego, iżby natychże pilną, dawali baczość, a wrazie schwywania, takowych w prost do Kommissarza Obwodu właściwego pod ścisłą strażą odsyłali, celem zarządzenia gdzie należy transportu. Dla tém pewniejszego skutku ninieyszego polecenia, Urzędnicy Gmin ścisłą dopełnią rewizyą, i że tey zadosyć się stało, Kommissarzowie respective donieść mają, który z ogólnego śledztwa, Kommissyi Woiewódzkiej raport zdać jest obowiązany.

w Warszawie dnia 16. Listopada 1818 roku.

PREZES

R. RembIELIŃSKI

FilipecKI, Sekr. Jenerał.

O P I S Y.

Anna Kössecka, o wielbienie obwiniona, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, piegawatéy, nosa krótkiego, ust małych, oczu piwnych, bronetka. Gdy mówi widać jest w górney szczęce zęb nadpruchniały.

Jozef z Nazwiska niewiadomy, o kradzież obwiniony, wzrostu szredniego, twarzy pełney nieco dziobatéy, oczu siwych, włosów czarnych, nosa małego, na lewéy stronie około ucha ma brodawkę.

Jan Buczyński, ma lat 19, rodem z Warszawy, wzrostu małego, szczupły, czoła niskiego, włosów ciemnych, oczu burych, nosa długiego.

Andrzej Popielawski, z roboty publiczney zbiegły, ma lat 32, włosów i brwi czarnych nieco siwych, oczu burych, nosa dużego.

(Wrazie uięcia, mają być odstawieni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Jan Wiśniewski, *alias* Sobolewski, o kradzież obwiniony, ma lat 35, wzrostu miernego, faworytów czarnych, połączonych z wąsami nieco rudemi, oczu ciemnych, twarzy okrągłej, nosa miernego, ust szerokich, włosów na głowie czarnych spuszczonych.

(Wrazie uięcia, ma być odstawiony do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Zamoyckiego.

Jozef Karczmarek, *alias* Markiewicz, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, wąsów czarnych, włosów na głowie długich ciemno blond, oczu niebieskich.

Jan Szurgot, o kradzież obwiniony, ma lat 48, wzrostu miernego, w sobie szczupły, twarzy pociągłej, oczu i włosów czarnych, nosa grubego.

Maryanna Szurgotowa Zona i współniczka poprzedzającego, ma lat 38, wzrostu średniego, szczupła, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu niebieskich, włosów czarnych.

Meyerz Imienia niewiadomy, ma lat 58, wzrostu średniego, włosów czarnych, nosa i twarzy ściągłej.

Warszawski Berek, ma lat około 25, wzrostu średniego, włosów rudawych, twarzy okrągłej.

Woyciech Popielarz, ma lat 38, wzrostu średniego, w sobie szczupły, twarzy pociągłej chudej, nosa długiego, włosów czarnych na ramie zchodzących.

WOLF Abramowicz, o kradzież Koni obwiniony, ma lat 26, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych.

Xawery Krzemiński, ma lat 29, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa małego, brody i wąsów zarosłych czarnych.

Mosiek Printz, ma lat 50, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej chuderlawej, nosa nieco zadartego, oczu niebieskich, włosów czarnych.

Wrazie ujęcia, mają być odstawieni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Andrzej Jabłoński o kradzież obwiniony, ma lat 46, wzrostu miernego, twarzy ściągłej żółtej opalonej, włosów żółtych, oczu niebieskich, włosów na głowie blond, ostrzyżonych.

Woyciech Borzęcki, o kradzież przekonany, ma lat 22, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej bladej, nosa małego szerokiego w środku w kłęsłego, oczu niebieskich, włosów blond.

Antoni Juszkiewicz, ma lat 33, wzrostu średniego, twarzy czarniawej, nosa dużego, włosów czarnych.

Walenty Bajer, ma lat 26, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu burych, włosów blond.

Mikołaj Moskal, ma lat 35, wzrostu dużego, oczu siwych, twarzy pełnej, nosa miernego, włosów blond.

Zelman Herszkowicz, ma lat 40, wzrostu średniego, w sobie krępy, chodzi garbato, zarasta czarno, nosa długiego, oczu czarnych.

Wrazie ujęcia, mają być odstawieni do Sądu Policji Poprawczej, Obwodu Siedleckiego w Łukowie.

Tomasz Luciak, o kradzież obwiniony, ma lat 17, twarzy pociągłej, włosów ciemno-blond; oczu burych, nosa krótkiego, w uchu prawym ma kolczyk.

Ignacy Borychowski, o zabójstwo obwiniony, ma lat 20, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa płaskiego, włosów blond.

Wrazie ujęcia mają być dostawieni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Białskiego, w Białej.

Józef Ostrowski, o zbrodnię rozboju oskarżony, ma lat 40, twarzy szerokiej, czarniawej, w sobie mężny, oczu siwych, włosów czarnych długich, nosa miernego, włosów czarnych.

Wrazie uięcia, mają być dostawieni do Sądu Sprawiedliwości karzącej Woiewództwa Lubelskiego i Podlaskiego, do Lublina.

Woyciech Banach, alias Wasag, o kradzież obwiniony, ma lat 24, wzrostu niskiego, twarzy dziobatej, nosa grubego, włosów rudych ostrzyżonych.

Tomasz Sudol, o kradzież obwiniony, ma lat 25, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów ciemno blond.

Jakób Kopniak, ma lat 33, rodem z Wsi Plonek Woiewództwa Lubelskiego, wdowiec, cięła, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu dużych niebieskich, nosa szerokiego, włosów blond.

Wrazie uięcia, mają być odstawieni do Sądu Policji poprawczej Obwodu Lubelskiego w Lublinie.

Jozef Kalęski, o wyzywanie na pojedynek obwiniony, ma lat 22, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond, krótko ostrzyżonych.

Piotr Burak, alias Kamiński o kradzież obwiniony, ma lat 15, wzrostu małego, twarzy ściągłej pęgowatej, ust dużych, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów ciemno blond.

Wrazie uięcia mają być dostawieni do Sądu Policji Powiatu Radziejowskiego, w Radziejewie.

Andrzej Leszczyński, o kradzież obwiniony, ma lat 36, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa konczatego, oczu siwych, włosów blond.

Franciszek Janicki, o kradzież obwiniony, ma lat 20, wzrostu miernego, w sobie szczupły, twarzy okrągłej bladej, oczu borych, włosów ciemno blond.

Piotr Kosilak, o kradzież obwiniony, ma lat 50, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów czarnych.

Wrazie uięcia, mają być odstawieni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Radomskiego w Kielcach.

Wolf Jakubowicz ma lat 31, wzrostu słusznego, włosów ciemnych, twarzy chudej, nosa dużego, oczu borych, miał poł głowy i brody ogoloney.

Hersch Aron, ma lat 52, wzrostu miernego, zupełnie rudy, twarzy czarney, oczu siwych, w sobie krępy.

Wrazie ujęcia mają być dostawieni do Kommissyi Wojewodzwa Lubelskiego do Lublina.

Jan Bernaszek, o morderstwo obwiniony, ma lat 25, wzrostu wysokiego, włosów czarnych, twarzy pełney okrągłej, cery ezerstwey.

Wrazie ujęcia, ma być dostawiony, do Pruskiego Inkwizytoriatu w Pyzdrach.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Burmistrz Miasta Narodowego Latowicza.

Podaje do Publiczney wiadomości, iż w dniach 19, 22 i 23. Grudnia r. b. o godzinie 9tęj zrana odbywać się będzie publiczna Licytacya, w Kancellaryi Burmistrza Miasta Latowicza, na wydzierzawienie Dochodów Zysku z Propinacyi od 1go Lipca 1819 na lat trzy i Miesiący 6. — Tudzież Grobelnego i Mostowego od 1go Czerwca 1819 także na lat 3. i Miesiący 7. — Licytacyi Dochodu Zysku z Propinacyi zaczynać się będzie od Summy Zł: 3060. — Zaś Grobelnego i Mostowego od Zł: 1019. groszy 15. każdy przeto mający chęć powyżey rzeczone Dochody wydzierzawić, w terminach oznaczonych znajdować się zechce, i Vadium wyrównywiące czwartęj części Dzierzawy przed Licytacyą złożyć. — Peczym do Licytacyi przypuszczonym zostanie. — O warunkach w mowie będących Dzierzaw, każdego czasu w Kancellaryi Burmistrza zainformować się można.

Latowicz dnia 11. Listopada 1818 roku.

Werdyński.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Urząd Leśny Koronny Kapinowski.

Uwiedomia niniejszym iż w tutejszym Leśnictwie odbywać się będzie częstokwa zwolney ręki sprzedaż Drzewa w Porembach na Sążnie a 108 Stęp kubicznych,

podług oko miaru, to jest; w straży Goreckiej, Rybickiej i Piaskoskiej, drzewo Sosnowe opałowe — iako też Drzewo resztujące, porządkowe podług Taxy — od wydać się mającego bez płatnie za Assygnacyami Rządowemi na różne potrzeby, Cywilne i Militarne, nadto; drzewo Olszowe i Dębowe, opałowe, także cząstkowo się będzie sprzedawać w Porębach, iako to: w straży Piaskoskiej, Goreckiej, Kapinowskiej, i Grabińskiej, w oddziale Kroguleckim. — Dębina zaś w straży Grabińskiej Poręmbie Sowiowolskim tak iak wyżej na Sąźnie. Raczy zatym szanowna Publiczność profi-tować zpyry roku, do poki biota przez mrozy są ustalone, ponieważ pozniej, przez odmianę powietrza będą takowe niedostępne; a co większa? że położenie nadwi-ślańskie tak jest niskie, że żadnych Łądów do składu Drzewa niemasz.

Dań w Grabinie dnja 15. Listopada 1818 roku.

Ulanowski, nad Leśny.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, komu o tém wiedzieć należy, iako possessya tu w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod Nrem 1793 stojąca, do Wch Jankowskich małżonków, w teyże samey possessyi mieszkających, prawem własności należąca, na żądanie Starozakonnego Herszka Jeyka Rozenbanda mieszkającego w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1401, w drodze exekucyi celem przedaży konieczney i publiczney przez Woyciecha Janowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w dniu 27. Października 1818 roku zaięta została. Przedażą tą dyrygować będzie Ur: Adam Rozen Patron przy Trybunale tutejszym, mieszkający w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 463. Possessya ta przedaną będzie ze wszystkimi przyległościami i dochodami tak, iak jest w akcie zaięcia wyszczególniona. Zaięcie takowe wręczoném zostało w biurze Muncypalności miasta stołecznego Warszawy na ręce Wgo Lewińskiego Dziennikarza tegoż bióra, a w biurze Sądu Pokoju Wydziału III. Powiatu i miasta Warszawy na ręce Wgo Maiewskiego Pisarza tegoż bióra. Toż samo zaięcie wpisaném zostało do ksiegi zaarrestowań u Wgo

Konserwatora listów Województwa Mazowieckiego pod dniem 31. Października 1818go roku a do księgi podobney zaarrestowań w Kancellaryi Trybunału cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, na ten cel założoney, pod dniem 10. Listopada 1818. roku. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków do przedaży ułożonych odbywać się będzie na audyencyi publiczney Trybunału cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w dniu 4tym Stycznia 1819 roku o godzinie 10 z rano.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 11 Listopada 1818 roku.

Zmichowski, Pisarz.

OBWIESZCZENIE

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, komu o tém wiedzieć należy, iako na żądanie Wgo Jana Zaborowskiego, Obywatela Królestwa Polskiego, tu w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nrem 343 mieszkającego, co do tego interessu zamieszkanie prawne u Ur: Adama Rozena Patrona przy Trybunałe tutejszym, pod Nrem 463 mieszkającego, obrane mającego, dobra szlacheckie Sinołka, Groszki, Stoczka, w Obwodzie Stanisławowskim Województwie Mazowieckim leżące, do Wgo Alexandra Łubińskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego zamieszkanie w tych samych dobrach mającego, tu w Warszawie przy ulicy Sto Krzyskiej Nro 1335 mieszkającego, prawem własności należące, przez Urodzonego Woyciecha Janowskiego Komornika przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, pod dniem dwudziestym siódmym Września tysiące osmset siedmnastego roku w drodze exekucyi celem publiczney przedaży zajętemi zostały, z których Sinołka i Stoczek są w dzierżawney possessyi W. Felixa Babskiego, która się kończyć będzie na Sty Jan w roku 1822, wieś zaś Groszki są w dzierżawney possessyi Ur: Kazimierza Morskiego, a dzierżawa wypłaca się Wżney Magdalenie Trzcimskiej, Dzierżawa z wszystkich tych dobr opłacona jest do Sgo Jana roku bieżącego 1818. Przedażą tą dyrygować będzie Ur: Adam Rozen Patron, mieszkający w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 463. Zajęcie takowe wręczonem zostało w Biorze Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego na ręce Ur: Koszrzewskiego Sekretarza tegoż Bióra, tudzież w Bjo-

rze Sądu Pokoju Powiatu Siennickiego, na ręce Ur: Cwierdzińskiego Pisarza tegoż. Sądu; w obu dwóch Biorach pod dniem 18tym Września roku bieżącego 1818. Toż samo zajęcie zapisanem jest do księgi zaarrestowań u Wgo Konserwatora Hipotek Woiewodztwa Mazowieckiego w dniu 3cim Października r. b. 1818. Do księgi zaś podobney zaarrestowań u Pisarza Trybunału tutejszego na ten cel założoney w dniu 7mym Października r. b. 1818. Pierwsza publikacya warunkow tey sprzedaży odbywać się będzie podczas audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewodztwa Mazowieckiego w dniu 14 Grudnia r. b. 1818.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewodztwa Mazowieckiego dnia 8go Października 1818 roku.

Zmichowski, Pisarz.

TABELLA.

Ceny Produktów i innych żywności na Targach Warszawskich w dniu Październiku r. b.

Z B O Z E.		M I E Ś I W O	
Zyta korzec	od zł: 22 do 24 gr: —	Wół dobry od duk: 16 do 21 — — —	
Pszenvicy —	— — 33 — 44 — —	dito średni — — 12 — 15 — — —	
Grochu polnego	— — 18 — 26 — —	dito lichy — — 9 — 11 — — —	
Grochu cukrowego	— — — — 32 — —	Cielę	od zł: 12 do 40 — — —
Fasoli	— — 50 — 60 — —	Wieprzak	— — 30 — 100 — — —
Gryki	— — — — 17 — —	Baran	— — 6 — 18 — — —
Jęczmienia	— — 16 — 20 — —		
Owsa	— — 9 — 12 — —		
L E G U M I N A.		O K R A S Y.	
K a s z y.		Masła funt od zł: 1 gr: 3 do zł: 1 gr: 10	
Jaglaney korzec	od zł: 48 do 56 gr: —	Słoniny — — — — 28 — — — —	
Gryczaney zwyzej	— — 32 — 38 — —		
dito drobney	— — 48 — 68 — —		
Jęczmien: Perłowey	— — 48 — 60 — —		
dito ordynaryi:	— — 24 — 30 — —		
Maki pszen: ordyn:	— — 47 — 58 — —	P R O D U K T.	
dito pyłow: żytney	— — 30 — 36 — —	Siana pud	od zł: 1 do zł: 1 gr: 5
dito razow: dito	— — 28 — 32 — —	Słomy —	— — 1 — — — —
Kartofli	— — 6 — — — —	Drzewa miękiego sażeń	od zł: 18 do 22 — —